Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N° 148/2024, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E ETAC
AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
End.: Rua São João, nº 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Allan Diego Falci,
CPF: n° ***.783.536-**, conforme Decreto Municipal n° 4.837/2023.

CONTRATADA: ETAC AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 19.169.291/0001-74
End.: Rua Tenente Brito de Melo, nº 427, 6º andar, Barro Preto
Belo Horizonte/MG – CEP: 30.180-072
Representado por Viviane Fernandes de Araújo ***.875.376-** e Geraldo Magela
Costa ***.412.376-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 148/2024, firmado em 10/12/2024, decorrente da
Inexigibilidade de Licitação nº 045/2024, Processo Administrativo n°
138/2024, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de prorrogação
do prazo de vigência por 04 (quatro) meses, nos termos da Cláusula Segunda do
Contrato, dos artigos 6º, inciso XVII e 111, da Lei Federal nº 14.133/2021, nas
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo de vigência presente na Cláusula Segunda do contrato fica prorrogado até
10/08/2025, passando a subcláusula 2.1 vigorar da seguinte forma:

2.1. O prazo de vigência da contratação será de 08 (oito) meses contados de sua
publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, podendo ser
prorrogável na forma da Lei Federal nº 14.133/21.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, na forma prevista no art. 94 da
Lei Federal n° 14.133/21, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em
atenção ao art. 91, caput, da Lei Federal n° 14.133/21.

D4Sign 78acbe31-e3dc-487f-b906-6cd545389e6f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2025.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ALLAN DIEGO FALCI
CONTRATANTE

ETAC AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA

VIVIANE FERNANDES DE ARAÚJO e
GERALDO MAGELA COSTA

CONTRATADA

Testemunhas: ______________________  ______________________
   CPF:      CPF:

D4Sign 78acbe31-e3dc-487f-b906-6cd545389e6f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de April de 2025, 16:24:56

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
148-2024 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 78acbe31-e3dc-487f-b906-6cd545389e6f

Assinaturas
Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
GERALDO MAGELA COSTA:48241237634
Certificado Digital
licitar@etac.com.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

04 Apr 2025, 12:50:05
Documento 78acbe31-e3dc-487f-b906-6cd545389e6f criado por NATÁLIA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-
faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-04-04T12:50:05-03:00

04 Apr 2025, 12:51:33
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-04-04T12:51:33-03:00

07 Apr 2025, 11:21:32
ALLAN DIEGO FALCI Assinou como parte - Email: allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106
(mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 52656) - Documento de identificação informado: 078.783.536-62 - DATE_ATOM:
2025-04-07T11:21:32-03:00

07 Apr 2025, 15:23:15
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - GERALDO MAGELA COSTA:48241237634 Assinou
como parte Email: licitar@etac.com.br. IP: 201.16.136.53 (201-016-136-053.xd-dynamic.ctbcnetsuper.com.br
porta: 7496). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de April de 2025, 16:24:56

VALID RFB v5,OU=A3,CN=GERALDO MAGELA COSTA:48241237634. - DATE_ATOM: 2025-04-07T15:23:15-03:00

07 Apr 2025, 16:21:36
NATÁLIA LEÃO Assinou como testemunha (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 2216) -
Geolocalização: -19.6476928 -43.8960128 - Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM:
2025-04-07T16:21:36-03:00

07 Apr 2025, 16:23:17
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 16742) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-04-07T16:23:17-03:00

07 Apr 2025, 16:24:49
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 62840) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-04-07T16:24:49-03:00

Hash do documento original
(SHA256):54534a64a09c39235d8c1dc19004cfe7df9119f061f17769b2f0708c6e0799b3
(SHA512):a0a2bc94c9976bdef6deadb849fb630839ee84c467e496befce9891ad3cd68e6f487e8faa4fd231d953dc3b8710dfde5ac753c4e8fab99055c36e0291edf3bb0

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6476928 -43.8960128

		2025-04-07T16:25:06-0300